PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_03_»_________июля 2025_________ г. N__6766___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление
Администрации города Кургана от 13.08.2020 г. № 4697
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кургана на 2021-2026 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации города Кургана от 23.03.2022 г. № 1664 «Об утверждении Порядка организации работы по ведению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кургана», Уставом муниципального образования города Кургана, протоколом заседания комиссии по размещению нестационарных объектов на территории города Кургана от 17.06.2025 г. № 6 Администрация города Кургана постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Кургана от 13.08.2020 г. № 4697 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кургана на 2021-2026 годы» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Схема размещения павильонов и киосков» приложения к постановлению строку 299 исключить;

2) в разделе 1 «Схема размещения павильонов и киосков» приложения к постановлению строку 123 изложить в следующей редакции:
	123
	К.Маркса, в районе здания № 127
	государственная
	-
	21
	до 08.02.2026
	продовольственные и непродовольственные товары, за исключением алкогольной продукции, в том числе пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи
	павильон

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Бунину А.М.
	Глава города Кургана

	                      А.А. Науменко

Малоземова Елена Николаевна
8(3522) 42-84-83 доб. 806#